
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

          06 июля 2023 года           № 85/2-5 

р.п. Чишмы 

 

О Порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения  

в окружной избирательной комиссии Родникового избирательного  

округа № 42 агитационных материалов и представляемых 

одновременно с ними документов кандидатов в период избирательной 

кампании по выборам депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20, частью 5 статьи 24, 

статьей 67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 

июня 2023 года  № 28/3–7 «О Порядке приема, учета, анализа, обработки и 

хранения в окружных избирательных комиссиях предвыборных 

агитационных материалов и представляемых одновременно с ними 

документов кандидатов в период избирательной кампании по выборам 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чишминский район, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 

марта 2023 года № 17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии Родникового избирательного округа № 42, решила: 

1. При приеме, учете, анализе, обработке и хранении в окружной 

избирательной комиссии агитационных материалов и представляемых 

одновременно с ними документов кандидатов в период избирательной 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



кампании по выборам депутатов Государственного Собрания - Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва руководствоваться 

утвержденным Центральной избирательной комиссией Республики 

Башкортостан Порядком от 29 июня 2023 года  № 28/3–7. 

2. Назначить ответственным за прием, учет, анализ, обработку и 

хранение в территориальной избирательной комиссии агитационных 

материалов и представляемых одновременно с ними документов 

зарегистрированных кандидатов члена территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса  Насырову Э.А. 

3. Сформировать Рабочую группу по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва в следующем составе:  

 - Явгильдин М.Р. 

       - Насырова Э.А. 

       - Нельде Н.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Пугасей А.И. 

 

 
 

 

 

Председатель                                                    Э.Ф. Сулейманова 

 

 

Секретарь                                                              А.И. Пугасей 

 

 

 


